Các hoạt động lễ hội diễn ra thuận tụy, theo đúng phong tục tập quán. công tác điều tra, truy tố luôn đảm bảo đúng trình tự pháp luật, không để xảy ra tình trạng oan sai, bỏ lọt tội phạm.

Trong 6 tháng đầu năm 2023, diễn ra nhiều sự kiện có ý nghĩa chính trị, văn hóa, xã hội quan trọng như: tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023; Lễ 30/4, 01/5 và Giỗ tổ Hùng Vương ... UBND thị xã đã chỉ đạo Công an thị xã thực hiện tốt vai trò cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc thị xã Vĩnh Châu, tham mưu mở 01 đợt cao điểm tấn công, trấn